Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 1-69 DE DE SETEMBRO DE 2019.

Autoriza o afastamento do Promotor de Justiça
RUBIN LEMOS para participar do "III Encontro
Nacional do CIRA — Comitê Interinstitucional
de Recuperação de Ativos", a ser realizado nos
dias 19 e 20 de setembro de 2019, em Boa
Vista, Recife/PE.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no

uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de maio de

1993, artigo 159, inciso XX; e

CONSIDERANDO o teor do tabularium n° 08191.095139/2019-53,

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça RUBIN LEMOS para

participar do "III Encontro Nacional do CIRA — Comitê Interinstitucional de Recuperação

de Ativos", a ser realizado pelo Ministério Público de Pernambuco, com o apoio do CAOP

Sonegação Fiscal, a ser realizado nos dias 19 e 20 de setembro de 2019, no Auditório do

Centro Cultural Rossini Alves Couto, Rua do Hospício, 875, Boa Vista, Recife/PE.

Art. 2° O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens aéreas para o

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

j?-c, Ç
BIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

O \Portrtf\PORTAR1AS 2019 \ Afastamento com ônus\ Afastamento - RUBIN LEMOS. 111 Encontro Nacional do (IRA- Recife-PE. 19 e 20.09.19.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.595, 16 DE SETEMBRO DE 2019.